
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа                          

от 25.11.2019г. № 6024 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город» 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа                          

от 22.12.2023г. № 2 «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа     от 30.10.2015 

г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском городском округе», 

постановлением Администрации Миасского городского округа   от 18.10.2013 г. № 6596 «О 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского 

округа, их формировании и реализации», постановлением Администрации Миасского городского 

округа от 30.08.2023г. № 4493 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, 

подлежащих к финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2024 году», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа                        

от 25.11.2019 г. № 6024 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город», а именно: 

таблицу 1 раздела V. «Система мероприятий и финансово – экономическое обоснование 

муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к 

настоящему Постановлению. 

           2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

           1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Челябинской области; 

           2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

           3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

           4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно – коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                         Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

                                                           

  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.02.2024 № 849 



 

 

  

Приложение к постановлению  

Администрации Миасского городского округа 

                                                                                       от 21.02.2024 г. № 849 

 

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы  - Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа 

Срок реализации муниципальной программы – 2020 – 2026 г.г. 

Источник финансирования Областной бюджет  и бюджет Миасского городского округа. 

 

Таблица 1, тыс. руб. 
Мероприятия источники 

финансировани

я 

Объёмы бюджетных ассигнований тыс. руб. Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Связь с 

целевыми 

индикатора

ми 

Всего 2020 2 021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

   

  

1.1.Ликвидация 

несанкционированн

ых свалок с 

территорий 

Миасского 

городского округа 

Бюджет МГО, 

в том числе: 

17 583,4 1 416,9 4 202,1 1 506,0 3 708,4 2 250,0 2 250,0 2 250,0  очистка территорий 

общего пользования 

от мусора, в том 

числе после 

праздников; 

- уменьшение 

количества 

несанкционированног

о размещения 

отходов; 

Целевой 

индикатор 

1 таблицы 

3  

раздела 

VIII 

программы 

софинансирование 
областной  

субсидии 

42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

 
0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

90 570,4 0,0 0,0 1 157,5 48 230,7 41 182,2 0,0 0,0 

1.2. Обеспечение 

чистоты во время  

проведения 

общественных 

мероприятий и 

праздников 

Бюджет МГО 298,7 0,0 99,1 99,6 0,0 50,0 50,0 50,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Организация проведения санитарной очистки территорий Миасского городского округа ( вывоз остатков зелёного хозяйства (в том числе после субботников) 

 



 
2. Вывоз остатков 

зелёного хозяйства 

с территорий 

Миасского 

городского округа, 

в том числе после 

проведения 

субботников 

Бюджет МГО 44 230,1 3 583,5 4 811,0 5 102,8 5 399,6 8 444,4 8 444,4 8 444,4 очистка территорий 

общего пользования 

от мусора, в том 

числе после 

субботников. 

Целевой 

индикатор 

2 таблицы 

3  

раздела 

VIII 

программы 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

Задача 3. Санитарное содержание общегородских территорий (за исключением придомовых территорий). 

3.1.. Санитарное 

содержание 

общегородских 

территорий в 

летний и зимний 

период                      

в рамках 

исполнения 

муниципального 

задания для МБУ 

«ЦКО и Б МГО» 

Бюджет МГО 130036,7 20 089,6 21 047,0 21 938,0 15 507,90 17 151,4 17 151,4 17 151,4  улучшение и 

поддержание 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

общегородских 

территорий 

Миасского 

городского округа; 

Целевой 

индикатор 

3 таблицы 

3  

раздела 

VIII 

программы 
Областной 

бюджет 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.. Санитарное 

содержание 

общегородских 

территорий в 

летний и зимний 

период                       

Бюджет МГО 38 464,0 0,0 0,0 0,0 11 464,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0  улучшение и 

поддержание 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

общегородских 

территорий 

Миасского 

городского округа; 

Целевой 

индикатор 

3 таблицы 

3  

раздела 

VIII 

программы 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 

Задача 4. Устройство, ремонт и восстановление контейнерных площадок на территориях Миасского городского округа. 

 

4.1. Устройство, 

ремонт и 

восстановление 

контейнерных 

площадок и 

контейнеров на 

территориях 

Миасского 

городского округа .  

Бюджет МГО 30 058,5 2 046,1 2 994,6 5 115,4 6 402,4 4 500,0 4 500,0 4 500,0 улучшение и 

поддержание 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

общегородских 

территорий 

Миасского 

городского округа; 

Целевой 

индикатор 

3 таблицы 

3 раздела 

VIII 

программы Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 



 
4.2.Обеспечение 

контейнерным 

сбором 

образующихся в 

жилом фонде ТКО 

Бюджет МГО 828,9 177,6 230,4 107,4 163,5 150,0 0,0 0,0 улучшение и 

поддержание 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

общегородских 

территорий 

Миасского 

городского округа; 

Целевой 

индикатор 

3 таблицы 

3 раздела 

VIII 

программы 
Областной 

бюджет 

16 182,6 3 374,0 4 376,6 2 040,2 3 106,5 3 285,3 0,0 0,0 

Задача 5. Санитарное содержание контейнерных площадок в частном секторе Миасского городского округа. 

 

5.1. Содержание 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов, в частном 

секторе, шт. 

Бюджет МГО 2 372,8 0,0 0,0 1 794,4 578,4 0,0 0,0 0,0 повышение уровня  

внешнего 

благоустройства 

дворовых территорий, 

чистоты и решения  

экологических 

проблем 

Целевой 

индикатор 

6 таблицы 

3  

раздела 

VIII 

программы 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Уборка и 

надлежащее 

содержание мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов (далее - 

ТКО) на 

территории 

Миасского 

городского округа 

Бюджет МГО 39 166,3 0,0 597,2 0,0 8 569,1 10 000,0 10 000,0 10 000,0 повышение уровня  

внешнего 

благоустройства 

дворовых территорий, 

чистоты и решения  

экологических 

проблем 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

программе, в том 

числе:  

  409 842,4 30 687,7 38 358,0 38 861,3 103 130,50 96 013,3 51 395,8 51 395,8     

Областной бюджет   106 753,0 3 374,0 4 376,6 3 197,7 51 337,2 44 467,5 0,0 0,0     

Бюджет МГО   303 089,4 27 313,7 33 981,4 35 663,6 51 793,3 51 545,8 51 395,8 51 395,8     

 

 

 


